



Minister
Spraw Zagranicznych

BM.2116.12.2021 / 4

Warszawa, 2 sierpnia 2021 r.

KANCELARIA SENATU



03980200499338
RPW/19054/2021 P zał.
2021-09-01 rej. Bronisz Karol

Pan Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na Oświadczenie złożone przez Pana Senatora Jana Marię Jackowskiego podczas 28. Posiedzenia Senatu RP 6 sierpnia 2021 r., w sprawie ukarania ks. Dariusza Oko przez sąd w Niemczech uprzejmie informuję, co następuje.

Konsulat Generalny RP w Kolonii ogólnie monitoruje przebieg toczącego się postępowania, jednakże nie podejmuje aktywnych działań w sprawie biorąc pod uwagę, że ksiądz profesor nie występował do urzędu konsularnego z prośbą o pomoc czy wsparcie i reprezentowany jest przed sądem przez zaangażowanych miejscowych prawników.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. - Prawo konsularne (Dz.U. 2021 r. poz. 823, z późn. zm.) konsul nie posiada uprawnień do świadczenia pomocy w charakterze pełnomocnika strony oraz pełnienia roli adwokata, natomiast zgodnie z dyspozycją art. 27 pkt 2 i 3 ww. ustawy konsul na wniosek obywatela polskiego „wskazuje organ w kraju właściwy w danej sprawie” oraz „udziela informacji o podmiotach świadczących pomoc prawną w państwie przyjmującym, w szczególności pomoc prawną świadczoną bezpłatnie lub przez osoby posługujące się językiem polskim”.

Ponadto pragnę nadmienić, że z dokonanej analizy dotychczasowego przebiegu toczącego się w sprawie postępowania (orzeczenie sądu nie jest prawomocne) wynika, że brak jest podstaw do stwierdzenia, aby ksiądz profesor był traktowany przez władze niemieckie w sposób noszący znamiona dyskryminacji lub niezgodny z międzynarodowymi standardami dotyczącymi praw człowieka – w związku z czym brak jest również podstaw do podjęcia przez konsula interwencji w trybie artykułu 19 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. - Prawo konsularne.

Przekazując powyższe wyjaśnienia zapewniam, że w przypadku zwrócenia się przez ks. profesora Dariusza Oko do polskiego urzędu konsularnego z prośbą o wsparcie, Konsulat Generalny RP w Kolonii okaże księdzu profesorowi możliwą pomoc konsularną zgodnie z przepisami cytowanej ustawy oraz przepisami prawa międzynarodowego i kraju urzędowania.

Z poważaniem,

z up. Ministra Spraw Zagranicznych
Piotr Wawrzyk
Sekretarz Stanu